АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1.06.2012                        (  90                  ст. Казанская
Об утверждении порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

Казанского сельского поселения и
составления
проекта бюджета Казанского
сельского поселения на 2013 год и на

плановый период 2014 и 2015 годов
В соответствии со статьями 169, 173,  184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 5.09.2007 № 141 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Казанком сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов   согласно приложению.

2. Специалистам Администрации сельского поселения по курируемым направлениям, главным распорядителям средств бюджета сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Казанского
сельского поселения                                                 Л.А. Самолаева
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Главы
Казанского сельского поселения

от 01.06.2012 №  90
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и составления проекта бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие постановлений Администрации сельского поселения об утверждении отчетов за 2011 год о ходе работ по муниципальным долгосрочным программам сельского поселения
	май 2012г.
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	2.
	Получение в отделе социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства, координации работы предприятий промышленного комплекса и  торговли администрации Верхнедонского района,:

сценарных условий функционирования экономики Верхнедонского района до 2015 года;

индексов-дефляторов на 2013 – 2015 годы;

системы показателей для разработки прогноза социально-экономического развития района на 2012 год и на период до 2014 года
	до 05.06.2012 г.
	Старший инспектор сектора экономики и финансов Кабанова Л.С.

	3.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов:

	3.1
	Статистической информации за 2010-2012 годы для разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2013-2015 годы
	до 10.06.2012г.
	Специалисты Администрации

	3.2.
	Уточнение данных по фонду оплаты труда

	до 10.06.2012 г.

	Старший инспектор по налогам и сборам Удовкина Ю.Ю.

	3.3.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы сельского поселения по видам экономической деятельности на 2013 – 2015 годы
	до 20.06.2012 г.

	Специалисты Администрации сельского поселения

	3.4
	Данных консолидированного бюджета сельского поселения для разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения по разделу «Финансы»: отчет за 2010-2011 годы, оценка 2011 года, прогноз 2013-2015 годы
	до 20.06.2012г.
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	3.5.
	Информации:

	3.5.1
	Об объемах выпадающих и покрывающих доходов бюджета сельского поселения при предоставлении льгот по          местным налогам на 2013 – 2015 годы
	до 20.06.2012 г.

	Специалист по земельным и имущественным отношениям Агафонов С.И.

	4.
	Получение в отделе строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Верхнедонского района

Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для главных  распорядителей средств бюджета сельского поселения на 2013 – 2015 годы
	до 01.08.2012 г.
	Старший инспектор сектора экономики и финансов Кабанова Л.С.

	5
	Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2013-2015 годы
	до 01.08.2012г.
	Специалисты Администрации сельского поселения

	6.
	Проверка соответствия норматива штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Администрации сельского поселения на 2013-2015 годы
	До 01.08.2012г.
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	7
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов:

	7.1.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период  2014-2015 годы
	До 01.08.2012г.
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения

	7.2.
	Сведений о задолженности по платежам в консолидированный бюджет сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по сельскому поселению по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц;

транспортному налогу.

	до 01.08.2012 г.
	Старший инспектор по налогам и сборам Удовкина Ю.Ю.

	7.3.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал  по  сельскому поселению на 2013 – 2015 годы, по следующим доходным источникам:

налогам на доходы физических лиц:

земельному налогу

налогам на совокупный доход

в том числе:

единому сельскохозяйственному налогу

налогу на имущество физических лиц

транспортному налогу
	до 01.08.2012 г.

до 01.08.2012 г.

до 01.08.2012 г.

до 01.08.2012г

до 01.08.2012г.
	Специалисты Администрации сельского поселения

	 7.4.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества на 2013-2015 годы

	до 01.08.2012 г.

	Специалист по земельным и имущественным отношениям Агафонов С.И.

	7.5.
	Оценка налогового и неналогового потенциала по сельскому поселению на 2013-2015 годы
	до 01.08.2012 г.

	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	8
	Разработка предельных объемов расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета сельского поселения на 2013-2015 годы и их представление Главе сельского поселения
	до 01.09.2012 г.

	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	9
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения предельных объемов расходных обязательств на 2013-2015 годы для формирования проекта показателей расходов бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	до 01.09.2012
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	10
	Принятие постановлений Администрации сельского поселения об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ или внесение изменений в действующие целевые программы, предусматривающие  их реализацию в 2015 году
	До 01.09.2012г.
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения

	11
	Принятие постановления Администрации сельского поселения «Об утверждении Инвестиционной программы Казанского сельского поселения на 2013 год»
	До 20.09.2012г.
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	12
	Подготовка постановления Администрации сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Казанского сельского поселения на 2013-2015 годы»
	до 05.09.2012 г.
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	13
	Формирование проекта показателей расходов бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов и их представление Главе сельского поселения
	До 20.09.2012г.
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	14
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения проекта показателей расходов бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, согласованных Главой сельского поселения
	В течение 2 рабочих дней после согласования Главой сельского поселения
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	15
	Представление в сектор экономики и финансов распределения расходов бюджета сельского поселения по классификации расходов бюджета
	В течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов бюджета сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы
	Главные распорядители средств бюджета сельского поселения

	16.
	Подготовка и представление на рассмотрение Собранию депутатов Казанского сельского поселения
	до 15.11.2012 г

	проекта решения «О бюджете Казанского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  решения Собрания депутатов Казанского сельского поселения
	октябрь 2012 г.
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	предварительных итогов социально-экономического развития Казанского сельского поселения за истекший период
2011 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития сельского поселения за 2011

год
	октябрь 2012 г.
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	17.
	Представление проектов решений Главе сельского поселения
	до 27.10.2012 г.
	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

	18.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Казанского сельского поселения

	не позднее месяца после принятия решения о бюджете сельского поселения на 2013год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Зав.сектора экономики и финансов Асташова Н.Ф.

PAGE
7